
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 27 de Novembro de 2024 - Nº 7057 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR, a Sra. MARLUZE BUARQUE MAGALHÃES, 
CPF nº 042.093.034-53, para que no prazo de 05(cinco) dias contados 
da publicação, marcar agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
7000.54512/2024, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 
  
Maceió/AL, 26 de novembro de 2024. 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A291B27A 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
RESENHA N. 086/2024 – CG/IPREV 

 
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Maceió (Iprev), aos dias 26 de 
novembro de 2024, despachou os seguintes processos: 
  
PROCESSO Nº: 7000.89990/2024 
INTERESSADO: Jose Carlos Gomes de Mendonça 
ASSUNTO: Solicitação de Aposentadoria por Idade de Tempo de 
Contribuição 
DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 
despachos constantes às p.141 e 147. 
DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 
Dependentes 
  
PROCESSO Nº: 7000.118786/2024 
INTERESSADO: Benedito Pinheiro das Neves 
ASSUNTO: Solicitação de Aposentadoria por Idade de Tempo de 
Contribuição 
DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 
despachos constantes às p.185 e 191. 
DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 
Dependentes 
  
PROCESSO Nº: 7000.123377/2024 
INTERESSADO: Maria Izabel de Andrade Pontes 
ASSUNTO: Solicitação de Desarquivamento de processo 
administrativo 
DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 
despachos constantes às p.15 e 22 
DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e 
Dependentes 
  
PROCESSO Nº: 7000.98603/2024 
INTERESSADO: Clayton Hutch de Oliveira (Claudeane Edith 
Henrique de oliveira) 
ASSUNTO: Solicitação de Pensão por Morte 
DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 
despachos constantes às p.176/186 e 184. 
DESTINO: Arquivo Previdenciário 
  
PROCESSO Nº: 7000.32076/2024 
INTERESSADO: Josiel Francisco Xavier 
ASSUNTO: Solicitação de Isenção de Imposto de Renda 
DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos 
despachos constantes às p. 59/60 e 64. 
DESTINO: Arquivo Previdenciário 
  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B4507064 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0488/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 099/2024-
CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.86576.2024. 
 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: MEDLEVENSOHN 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 05.343.029/0001-90 
  
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de correlatos que fazem 
parte do rol da RECOR/2022 (tiras de glicemia e lancetas) 
  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 01 R$: 18,30; item 02 
R$: 18,30 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2024. 
  
Maceió/AL, 26 de Novembro de 2024. 
  
SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 964458-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:85DF2E0F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0464/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (ARP) Nº. 076/2024-
CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/13473/2024. 
 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: RAVD EPI COMÉRCIO E 
SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.136.199/0001-
36. 
  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de EPI (II), para atender os 
diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município 
de Maceió. 
  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 08 - R$: 65,00 / item 
11 - R$: 80,00 / item 12 - R$: 98,00 / item 20 - R$: 100,00. 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 


